
MESA DIRETORA BIÊNIO 2019-2020
Valtide Paulino Santos
Expedito Mendes de Menezes
Kleber Ramon da Silva
Diogo Ariano Medeiros de Araújo
José Fábio Pereira da Silva  

Presidente: 
2º Vice-Presidente:

1º Secretário: 
2º Secretário: 
3º Secretário:

Lei Nº 2.666/99, de 26 de março de 1999 Tiragem desta edição: 100 exemplaresTerça-feira, 20 de agosto de 2019

Editais e Avisos

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA    

                                                                               

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS-PB, 

no uso das atribuições que lhes são conferidas, de acordo com os Art. 74, 

§ 1º, e diante da vacância do cargo de presidente desta Mesa Diretora, por 

motivo do presidente eleito ter assumido a gestão municipal em decorrência 

da renúncia do vice-prefeito Bonifácio Rocha de Medeiros, diante do 

afastamento do prefeito Dinaldo Medeiros Wanderley Filho; 

 Considerando o recebimento da Carta Renúncia protocolado nesta 

Casa, na data de hoje, 20 de agosto, pelo prefeito interino do município de 

Patos, senhor Francisco de Sales Mendes, onde o mesmo faz renúncia do 

cargo de Presidente da Mesa Diretora desta Casa Legislativa, 

 RESOLVE:

 Convocar todos os vereadores (as) com assento nesta Casa 

Legislativa, para se fazerem presentes à Sessão de Eleição para a escolha 

do Presidente da Mesa Diretora da Câmara de Vereadores de Patos, para 

o final do BIÊNIO 2019-2020, que será realizada no dia 23 de agosto,  às 

18:00 horas, no Plenário desta Casa.

 Informamos ainda, que os interessados em registrar candidaturas 

para concorrerem à eleição para o preenchimento da vaga de Presidente da 

Mesa Diretora desta Casa, deverão fazer, no máximo, até 48 horas, antes do 

horário da realização do Pleito, na forma do Art. 23, § 1º, II do Regimento 

Interno da Câmara Municipal de Patos, em requerimento redigido à Mesa 

Diretora, devidamente protocolado.

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Patos-PB, em 

20 de agosto de 2019.

Valtide Paulino Santos 

PRESIDENTE

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Patos
Diário Oficial do Poder LegislativoDiário Oficial do Poder Legislativo

Antonio Araújo do Nascimento
Antônio Ivanes de Lacerda

Diogo Ariano Medeiros de Araújo
Ederlan de Oliveira Santos

Edvar Sátiro Dantas Araújo (Suplente em exercício)
Edjane Barbosa de Freitas Araújo (Afastada)

Edson Hugo de Sousa 
Expedito Mendes de Menezes

Francisco de Sales Mendes Júnior (Afastado)
Jardelson Pereira de Medeiros (Suplente em exercício)

Jefferson Gomes Melquiades (Afastado)
José Fábio Pereira da Silva

Kleber Ramon da Silva
Lúcia de Fátima de França Medeiros

Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes
Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes

Paulo Lacerda de Oliveira (Suplente em exercício)
Severino Fernandes Filho
Suélio Caetano da Silva
Valtide Paulino Santos

VEREADORES GESTÃO 2017 - 2020


